
Abstrakt  

V bakalářské práci se věnuji rodičovské péči u hmyzu, jejím typům a formám. Zároveň 

představuji podrobněji rodičovskou péči o potomstvo u jednotlivých zástupců hmyzích řádů. 

Vysvětluji také pojem eusociální hmyz. V této části práce se věnuji rešerši odborné literatury, 

která blíže popisuje řády hmyzu a jejich péči o potomstvo.  

Ve druhé, praktické části, nejprve provádím analýzu učebnic přírodopisu základních škol, 

abych zjistila, do jaké míry se učivo o rodičovské péči na ZŠ vyučuje. Nadále analyzuji školní 

vzdělávací program (ŠVP) a tematický plán ZŠ Davle. Představuji didaktické pomůcky vhodné 

pro výuku – pracovní list a tři didaktické hry, které mohou být využity ve výuce přírodopisu 

v šesté třídě na ZŠ. Dvě z vytvořených didaktických pomůcek byly využity v realizované 

vyučovací hodině na ZŠ Davle. Přibližuji průběh vyučovací hodiny, její cíle a chronologicky 

také popisuji jednotlivé části. Vyučovací hodinu nakonec shrnuji a porovnávám s podobnými 

didaktickými metodami, které užili jiní autoři ve svých pracích.  

Klíčová slova: sociální hmyz, potomstvo, rodičovská péče, výuka, hra, pracovní list 

 


